Indicação Nº 2294/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja
providenciada a retirada do poste de energia que se encontra
em frente à uma casa na Avenida dos Brasileiros, na altura do
N° 801, Parque Suburbano, Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de infraestrutura e serviços
Urbano, para que seja providenciada a retirada do poste de energia que se encontra em frente à casa na
Avenida dos Brasileiros, na altura no Nº 801, Parque Suburbano, Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Venho através deste solicitar a retirada imediata de um poste que se encontra em frente a uma
residência. Esta solicitação é feita com base em considerações de segurança, acessibilidade e qualidade de vida
dos moradores da casa em questão. Conforme apresentado nas imagens anexadas, o poste atualmente
representa um perigo significativo para a vida de uma criança que reside na casa. Os fios elétricos estão
expostos a uma altura que a criança pode alcançar facilmente. Isso cria um risco iminente de choques elétricos
e lesões graves.

O poste está localizado de tal forma que obstrui o acesso à garagem da residência. Isso impede que os
moradores guardem seu veículo com segurança, o que é essencial para sua comodidade e segurança,
especialmente em situações de clima adverso. Portanto, com base nas razões acima mencionadas, é vital que
a retirada do poste seja priorizada para garantir a segurança da criança, permitir o acesso à garagem e melhorar
a qualidade de vida dos moradores da casa. Esperamos que as autoridades competentes considerem essa
solicitação com a devida urgência e tomem as medidas necessárias para resolver essa situação.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o
ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de outubro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
22

94
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

73
11

/2
02

3
-

30
/1

0/
20

23
 1

2:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
M

U
9-

D
D

79
-8

U
E

5-
5C

9H

In
di

ca
çã

o
N

º
22

94
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

73
11

/2
02

3
-

30
/1

0/
20

23
 1

2:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
M

U
9-

D
D

79
-8

U
E

5-
5C

9H

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5MU9DD798UE55C9H, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5MU9-DD79-8UE5-5C9H

In
di

ca
çã

o
N

º
22

94
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

73
11

/2
02

3
-

30
/1

0/
20

23
 1

2:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
M

U
9-

D
D

79
-8

U
E

5-
5C

9H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5MU9DD798UE55C9H
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5MU9DD798UE55C9H
		2023-10-30T12:04:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura